Questiūcu
la 8ua
Arg. q̄ sic

In 2trariū
q̄ nō Questiūcu
la 9a
Arg. q̄ sic
p̄mo.

Questiūcu
la 10ma
Arg. q̄ sic
In 2trariū

Questiūcu
la 11ma
Arg. q̄ sic
In 2trariū
p̄mo

Questiūcu
la 12ma
Arg. p̄mo
q̄ sic
In 2trariū

Questiūcu
la 13ma
Arg. p̄mo
q̄ sic
In 2trariū

illij zc. Solo dico sine p̄iudicio q̄ aliō est de forma
fm statutu ecclie / z aliud fm institutionē diuinā: fm
statutu ecclie existens de forma si violēt z seruet̄ in
stitutio diuina / peccat baptisans et ecclia pōt seueri
ter agere in ipm / sed baptisat⁹ nō est rebaptisand⁹.
Et hoc mō dicit̄ qd̄ q̄ p̄nomē ego est de forma qd̄
tū n̄ puro / s; puro q̄ p̄r dimitti si vult aliqd̄ sine ma
gna culpa / s; dico q̄ securi⁹ ē apponere. S; q̄ ad in
stitutionē ecclie dicit̄ multi / q̄ verbū baptiso est de
forma: ita vt reprehendat tanq̄ p̄ criminali qui hoc
dimitterit. S; ego puto veri⁹ q̄ est de forma fm ne
cessitate: ita q̄ si dimittit̄ nō sit baptisat⁹ q̄ baptisat
sed iudicio oim inuocatio trinitatis est etiā de forma
fm institutionē diuinā. Scdm̄ hāc igit̄ meā opinio
nē que pluriū est et celebrior hodie r̄ideri pōt ad p̄
mā q̄ intentio magis exprimit̄ in actu z pronuncia
tiōe verbi / z hoc ideo qz nō erigit̄ intētiō psonē quā
determinat / sed pot⁹ ecclie in cui⁹ psona ille bap
tisat: et per hoc patet solutio ad sequens. Ad id qd̄
querit̄ de verbo baptiso sine p̄iudicio aliorum di
co q̄ est de forma necessitas / baptisū / z sine quo ba
ptismus non est nisi occurrat casus ppter quē aliter
ad temp⁹ sit faciendū sicut apostoli fecerūt. Ad id
qd̄ contra obicit̄ dicens qd̄ nō exprimit̄ ipso facto
intentio baptisū: qz ille mod⁹ trinctionis etiam in
alijs lauachis est p̄cipue cū infra dicat q̄ infans
semel vl̄ ter possit immergi z oportet exprimere ver
bo significante ecclie regeneratiōis actum / vt mihi
videt̄. Ad aliud dicendū q̄ christ⁹ iniunxit eis ex
ercitiū cum determinatione modi / z vtrunq̄ intel
lexit in hoc q̄ dixit / baptisantes eos in noie zc. Et
hoc ideo: qz istud est sacramētū necessitatis / z ideo
erigit̄ summa cautela circa ipm. Ad aliud dicen
dum q̄ nō est simile de doctrina: quia illa potest esse
p̄ter intentionē necesse de necessarijs ad salutem
et ideo nō erigit̄ ibi expressio talis. Ad aliud di
cendū q̄ ille benedictiōes sunt orationes in quibus
nō est magna vis intētiōis. Ad aliud dicendū q̄
nō est simile: qz in oratione que est pius affectus in
deum directus nō respicit̄ p̄ncipaliter nisi cor. In
sacramētis aut̄ inuisibili specie operat̄ virtus di
uina: z ideo exprimit̄ intentio circa illud. Ad ali
ud dicendū q̄ nō est simile de aqua qz intentio non
referit̄ ad aquā / sed ad actū / z iter in actu debet exp̄
mi. Ad aliud dicendū q̄ licet christ⁹ opef̄ interi⁹
tū sua opatio nō est nisi opatiōe ministri p̄erite / z iō
illa req̄rit intētiōis exp̄sionē. Ad alia que obij
ciunt̄ de ritu grecorū puro q̄ corrigendū essent si ac
quiescerent. De illis aut̄ qui baptisati sunt pōt esse
q̄ p̄mo tradita fuit eis hec forma ppter hoc q̄ puta
bant in baptismo nihil fieri nisi operationē hois / et
ideo sicut apostoli baptisauerūt in noie xpi: ita z cō
silio spiritussancti tradiderūt eis vt actus ad christū
referret̄ vel impersonalif ad christū z ecclesiam / z hoc
ad temp⁹: z iō peccat̄ obseruātes ritū istū sicut etiaz
peccarem⁹ si nos in homine christi baptisarem⁹.
Vel dicat q̄ cum dicat baptisat⁹ seruus christi zc. p̄
intelligit̄ expressio vel intellect⁹ verbi p̄ime psonē
et quo ad hoc tolerari potuit ad temp⁹ ppter scanda
lū z ex impio spūssancti inspirante eccliam / tū papa in
hoc dubius fuit: quia de illis q̄ sunt in dalmacia p̄
mo r̄ndit q̄ rebaptisarent̄ z postea permisit / z vt ca
ueret̄ in posterum p̄cepit / quosdam autē fratres
in ordine nostro existentes tres ad minus in vrbe

Solo.
ad q̄stūcu
lā primā cū
obiectis

Ad q̄stūcu
lā 2am.

Ad p̄mū

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 5m

Ad 6m

Ad 7m

Ad obiectō
nes 2tra oc
taua z ad p̄
mam.

Obiectū cōtra solutōs. romana rebaptisari p̄cepit. Ad aliud dicendū q̄ nō bene dicit/ ego intendo te baptisare: qz ex hoc nō posset inferre q̄ ego baptisare ē fm actū v̄l q̄ ille baptisat? esset fm actū: qz multa intendim⁹ q̄ nō facimus/ z iō expresse cōuenient fieri non potuit nisi in enūciatione act⁹ baptisati. Ad aliud dicendū q̄ li noīe dicit eētā notam se reddentē in effectu gratie quā opant̄ idifferēt tres p̄sonē/ z iō cessat obiectio qz licet supponat essentiā tñ supponit eā sub alio modo significādi/ z iō loco eius supponi nō pōt. Ad aliud dicendū q̄ nulla noīa possunt poni loco istoꝝ: qz ista tñ exprimūt p̄sonas vt sunt in se p̄fecte z distincte ab inuicē/ vt p̄batū est in p̄mo lib. Ad aliud qd̄ cōtra obijct̄ dicendū q̄ v̄bū z fili⁹ differūt eadē rōne q̄ est relatiō: s̄z nō eadē rōne noīs: qz v̄bū vt ver bū nō noīat p̄sonā in se p̄fectā/ s̄z pot⁹ v̄bū vt in diuinis: et s̄l r̄ donū z amor/ z ideo nō possunt poni loco illoꝝ. Ad aliud dicendū q̄ genitor z genit⁹ dicunt̄ relatiua q̄ fm intellectū sunt ab actu generandi: de⁹ em̄ pater z fili⁹ dicūt p̄sonas distinctas: vñ oīs pater generat/ s̄z nō cōueniēt: z similis oīs filius genit⁹ est/ s̄z nō cōueniēt/ z iō p̄t q̄ differētis significatiōis sunt illa noīa z ista. Ad aliud dicendū q̄ potentia/ sapientia/ voluntas siue bonitas licet nominēt ea q̄ erigunt̄ ad opandū/ tñ nō nomināt nisi vnitatē eētīe eo q̄ hec in singulis p̄sonis sunt/ s̄z forma baptisati fm fidei cōfessionē distinctā/ debet noīare vnitatē essētie z tres p̄sonas/ z iō illa noīa nō cōueniunt. Ad aliud dicendū q̄ tria cōcurrerāt ad b̄ q̄ apli baptisarent in noīe xpi quoz vnū est significatio noīs q̄ implicite exprimit trinitatē/ secūdu aut̄ fuit necessitas: qz odiosum fuit illud nomē salutare in quo oportet omnē hoīem saluari/ z iō vt vidētes spiritū sc̄m̄ visibilis descendere ad inuocationē hui⁹ noīs/ et sic amabile z reuerendū nomen ostenderēt voluit sp̄s sanct⁹ vt in illa noīe baptisaret̄ ad tempus donec notū z venerabile fieret. Tertiu est institutio diuina p̄ instinctū z reuelationē spiritū sancti q̄ lz nō legat̄ tñ puro q̄ apostoli nunq̄ p̄sumpserunt nisi spiritū sanct⁹ hoc fieri iussisset. Ad aliud dōm q̄ saluata est vnitas forme implicite: qz in noīe xpi intelligit̄ vnigenis pater/ vnct⁹ fili⁹ z vnctio q̄ ē spiritū sanct⁹. Ad aliud p̄t solutio p̄ ante dicta. Ad aliud dicendū q̄ hoc nomē iesus non ita cōueniens erat: qz nō ita exprimit trinitatē/ tñ nolo cōtradice re qn̄ eisdē causis cōcurrētib⁹ hoc fieri posset in alio noīe sicut in isto. Ad aliud dicendū q̄ papa nō pōt sicut nec apli potuerūt nisi p̄ reuelationē sp̄s sancti et magnā ecclie necessitatē. Ad id qd̄ querit̄ de noīe vni⁹ p̄sonē/ dōm q̄ nō pōt fieri nec vnq̄ factū est: et qd̄ dicit Ambro. sic intelligit̄: q̄ vnū dicit exprimen do in fide trinitatis q̄ fit in cōfessione etiā alioꝝ. Ut dicit meli⁹ q̄ loquit̄ in eodē casu in quo apli in nomine xpi baptisauerūt/ tūc em̄ fieri posset illis trib⁹ cōcurrentib⁹/ z aliq̄ est absolute falsum qd̄ d̄r in l̄ra. Ad aliud dōm q̄ lz relatiua se ponāt p̄ intellectū tñ nō sunt sic forma baptisati/ s̄z pot⁹ exp̄ssa i voce: nō em̄ sufficit cogitare vel intelligere/ s̄z oportet exp̄pre re voce. Ad aliud dicendū q̄ trinitas nō noīat p̄sonas noīe p̄no: z ideo nō est forma: qz in nominibus proprijs sunt articuli fidei et forma baptisati. Ad id qd̄ querit̄ vltim⁹ de appōne dicendū q̄ peccat apponens. Si aut̄ apponit qd̄ nō sonat corruptiōis formenō est rebaptisand⁹. Et per hoc patet so

luto ad sequēs: qz illa appositio in noīe patris maioris z c. sonat forme corruptionē: z ideo nō puro illum baptisare q̄ sic baptisat. Ad aliud dōm q̄ peccat qui transponit tamē puro esse baptismū similibil amplius fiat nisi transposito: si aut̄ apponat qd̄ sonat forme corruptionē/ tunc puro q̄ non est baptismus vt in noīe patris primi. Ad id qd̄ contra obijct̄ dicendū q̄ ordo nature etiam nominib⁹ transpositis saluat̄ in intentionib⁹ nominū: qz pater semp dicit̄ qui non ab alio/ a quo alius: fili⁹ qui ab alio a quo ali⁹: et spiritū sanct⁹ qui ab alijs a quo null⁹. Ad id qd̄ querit̄ vltim⁹ de corruptione dicendū cum doctorib⁹ si p̄ter lingue impedimētū vel ignorantia loquere corrupit in fine nō officit baptismus. Si aut̄ ex b̄ intēdat deridere z inducere erro: ē tūc significat̄ senō itēdere qd̄ fac̄ ecclia z tūc nō baptisat. Ad id qd̄ querit̄ de corruptōe in principio cōmunit̄ dicit̄ et verū est (vt dicunt gramatica) q̄ declinatio in fine dictionis nō variat nisi cōsignificatū z nō significatū/ et ideo corruptio illa non aufert formā baptismi: declinatio autē in principio dictionis variat significatū: z ideo corruptio in principio dictionis tollit baptismi formā. S̄z adhuc querit̄ quare dicat̄ hec forma inuocatio trinitatis/ cū inuocatio habeat fieri in modo deprecatio: forma aut̄ baptismi exprimit̄ in modo indicatiuo p̄ modū enūciatiōis de presenti. Et ad hoc dicendū q̄ est quedā deprecatio habens vim indicatiōis/ vt qdam p̄phete quādo p̄phete desiderabant qd̄ p̄pheterat̄ sicut Ela. 64. Utinā dirūperes celos z descenderes/ ita etiā eō uerso sunt quedā enūciatiōes que habēt vim inuocatiōis: qz qd̄ enūciatiue p̄fer̄ hoc est ideo qz intētionis expressio in eis erigit̄/ z sic est enūciatio i sacramentis/ et est sensus: baptisate z c. id ē ego baptisate exterius inuocans patrē z c. vt interi⁹ te baptiset. Si aut̄ querit̄ quare ita non dicit̄/ inuocate: dōm q̄ hoc fit vt nō ponat̄ sub dubio aliquo qn̄ spiritū sanctus interi⁹ baptiset. Ergo hoc patet solutio ad rotum.

De institutione baptismi.

De institutione baptismi qn̄ cepit varie sunt estimatiōes. Alij dicūt tūc eēt institutū cū Hic codemo xps ait: Nisi qs renat⁹ fuerit ex aq̄ z sp̄s sc̄o z c. Alij dicūt institutionē baptismi factā cū aplis dixit: Ite docete oēs gentes baptisantes eos in noīe patris z filij z sp̄s sancti. S̄z hoc dixit eis post resurrectionē: p̄cipiens eis de vocatiōe gentiū q̄s añ passionem binos miserat ad p̄dicandū in iudea z ad baptisandū dices: In viā gentiū ne abieritis. Iam ergo institut⁹ erat baptism⁹: qz baptisabant simul z predicabant.